
574 Recueil des Lois, Décrets et Arrêtés

N. 253

16 JUIN 1978. — Arrêté royal rendant obligatoire la conv 
tion collective de travail du 5 décembre 1977, conclue au s •*" 
de la Commission paritaire des entreprises d’assurances, coa 
cernant le statut des délégations syndicales

(Publié par le Moniteur belge du 22 février 1979, n° 37)

N. 254

22 JANVIER 1979. — Arrêté royal rendant obligatoire la conven
tion collective de travail du 13 septembre 1978, conclue au sein 
de la Sous-commission paritaire pour le port de Bruxelles et 
de Vilvorde, fixant certaines conditions de travail

(Publié par le Moniteur belge du 22 février 1979, n'J 37)

N. 255 r, - i

6 FEVRIER 1979. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 
26 août 1976 concernant l’octroi d’une prime exceptionnelle 
pour la démolition de bâtiments de pêche

BAUDOUIN, Roi des Belges, }

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 21 avril 1978 contenant le budget du Ministère des 
Communications pour l’année budgétaire 1978 et en particulier 
Titre II - Section 32 - Chapitre V - article 51.01;

Vu l’arrêté royal du 26 août 1976 concernant l’octroi d’une pri
me exceptionnelle pour la démolition de bâtiments de pêche;

Vu l’accord de Notre Secrétaire d’Etat au Budget du 24 jan
vier 1979;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat coordonnées le 12 janvier 1973, 
notamment l’article 3, alinéa premier;

Vu l’urgence;

Verzameling der Wetten, Decreten en Besluiten 575

ff. 253
tuNI 1978. — Koninklijk besluit waarbij algemeen ver

wundend wordt verklaard de collectieve arbeidsovereenkomst 
„ 5  d ecem b er  1977, gesloten in het Paritair Comité voor het

verzekeringswezen, betreffende het statuut van de vakbonds-
afvaardigingen

(B ek endgem aak t door het Belgisch Staatsblad 
van 22 februari 1979, nr. 37)

N. 254
22 JANUARI 1979. — Koninklijk besluit waarbij algemeen ver

bindend wordt verklaard de collectieve arbeidsovereenkomst van 
13 september 1978, gesloten in het Paritair Subcomité voor de 
haven van Brussel en Vilvoorde, tot vaststelling van sommige 
arbeidsvoorwaarden

(Bekendgemaakt door het Belgisch Staatsblad 
van 22 februari 1979, nr. 37)

N. 255
6 FEBRUARI 1979. — Koninklijk besluit tot wijziging van het 

koninklijk besluit van 26 augustus 1976 houdende toekenning 
van een uitzonderlijke premie voor het slopen van vissers
vaartuigen

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 april 1978 houdende de begroting van 
het Ministerie van Verkeerswezen voor het begrotingsjaar 1978 en 
inzonderheid op Titel II - Sectie 32 - Hoofdstuk V - artikel 51.01;

Gelet op het koninklijk besluit van 26 augustus 1976 houdende 
toekenning van een uitzonderlijke premie voor het Slopen van 
vissersvaartuigen;

Gelet op het akkoord van Onze Staatssecretaris voor Begroting 
van 24 januari 1979;

Gelet op de wetten op de Raad van State, geeoödineerd op 
12 januari 1973, inzonderheid artikel 3, eerste lid;

Gelet op de hoogdringendheid;



578 Recueil des Lois, Décrets et Arrêtés

Sur la proposition de Notre Ministre des Communications m 
Notre Ministre de l’Agriculture et des Classes moyennes,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 1er de l’arrêté royal du 26 août 1976 et» 
cernant l’octroi d’une prime exceptionnelle pour la démolition i  
bâtiments de pêche, est modifié comme suit :

1" Au premier alinéa les mots « 1976 et 1977 » sont remplace 
par les mots suivants : « 1976, 1977 et 1978 ».

2° Le deuxième alinéa est remplacé par la disposition suivant* • 
« Les crédits s’élèvent au maximum à 60 000 000 F ». ;

Art. 2. L’article 2 du même arrêté est modifié comme suit •

I a Au § 1, b), 1er alinéa, les mots « 1er janvier 1974 » sont 
remplacés par les mots « 1er février 1974 »;

2" Le § 2, 1er alinéa, est remplacé par la disposition suivante • 
« Le bâtiment doit être démoli avant le 30 juin 1979 »;

3° Au § 3, les mots « 1er janvier 1974 » sont remplacés par les 
mots « 1er février 1974 »;

Art. 3. L’article 3 du même arrêté est modifié comme suit :

1* Au deuxième alinéa les mots « sur le crédit prévu pour 1976 » 
sont supprimés; ;

2” Le troisième alinéa est supprimé. ''.'.'M.

Art. 4. Notre Ministre des Communications et Notre Ministre 
de l’Agriculture et des Classes moyennes sont chargés, chacun 
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 6 février 1979.

BAUDOUIN

Par le Roi :

Le Ministre des Communications,

J. CHABERT

Le Ministre de l’Agriculture et des Classes moyennes,

A. HUMBLET

(Publié par le Moniteur belge du 23 février 1979, n’ 38)

V erzam eling der W etten , D ecreten  en B eslu iten 577

On de voordracht van Onze Minister van Verkeerswezen en 
vanOnze Minister van Landbouw en Middenstand,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : !

A rtikel 1. Artikel 1 van het koninklijk besluit van 26 augus
tus 1976 houdende toekenning van een uitzonderlijke premie voor 
het slopen van vissersvaartuigen, wordt gewijzigd ais volgt :

1» In het eerste lid, worden de woorden « 1976 en 1977 » ver
vangen door de volgende woorden « 1976, 1977 en 1978 ».

2° Het tweede lid wordt vervangen door de volgende bepaling :
« Deze kredieten bedragen maximum 60 000 000 F ».

Art. 2. Artikel 2 van hetzelfde besluit wordt gewijzigd ais volgt : •
r  In § 1» b), eerste lid, worden de woorden « 1 januari 1974 » 

vervangen door de woorden « 1 februari 1974 »;
2» § 2, eerste lid, wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Het schip moet gesloopt zijn vóór 30 juni 1979 »;
3“ In § 3, worden de woorden « 1 januari 1974 » vervangen

door « 1 februari 1974 »;

Art. 3. Artikel 3 van hetzelfde besluit wordt gewijzigd ais volgt :
1* In het tweede lid worden de woorden « op het krediet voor

zien voor 1976 » geschrapt;
2° Het derde lid wordt geschrapt.

Art. 4. Onze Minister van Verkeerswezen en Onze Minister van
Landbouw en Middenstand zijn, ieder wat hem betreft, belast met
de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 6 februari 1979. 1

BOUDEWIJN

Van Koningswege :

De Minister van Verkeerswezen,

J. CHABERT 

De Minister van Landbouw en Middenstand,

A. HUMBLET

(Bekendgemaakt door het Belgisch Staatsblad 
van 23 februari 1979, nr. 38)

1979 — 37e feuille/vel


